
令和５年１１月２４日 

保 護 者 様 

浦安市立高州小学校 

校長  村上 陽子 

 

校内作品展「高洲美術館」のお知らせ 

 

向寒の候、皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。 

さて、本校では、令和２年度より図画工作科を研究の主軸として「自分の考えや思いを、対話

を通して主体的に表現できる子どもの育成」に取り組んでいます。この度、日々の学習での成果

を展示する「高洲美術館」を開催いたします。ご多用の中とは存じますが、ぜひご来校ください

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時      １２月４日（月）～１５日（金）１４時３０分～１６時３０分 

 

２．展示内容一覧 

学年 展示作品 場所 

１年 ・図画工作科 絵画「おしゃれなきょうりゅう」 

工作「すてきなぼうし」        

・国語科   書写「おおきなかぶ」 

１年生棟 

１年生棟 

１年生棟 

２年 ・図画工作科 絵画「こんな花あったら・・・」 

       工作「まどのあるたてもの」 

・国語科   書写「さけが大きくなるまで」 

教室前廊下 

教室前廊下 

教室前廊下 

３年 ・図画工作科 絵画「にじんで広がる 色の世界」 

       工作「のこぎりひいて ザク、ザク、ザク」 

・国語科   書写「力」 

教室前廊下 

２階ホール 

教室前廊下 

４年 ・図画工作科 絵画「木々を見つめて」 

       工作「トントンつないで」 

・国語科   書写「土地」または、「岩山」 

教室前廊下 

２階ホール 

教室前廊下 

５年 ・図画工作科 絵画「私のおすすめ」 

・国語科   書写「白雲」 

・家庭科   「おしゃれなバッグ」 

教室前廊下 

教室前廊下 

２階ホール前 

６年 ・図画工作科 絵画「大空へはばたけ」 

       工作「未来の私」 

・国語科   書写「思いやり」 

・家庭科   「オリジナル・エプロン」  

教室前廊下 

教室前廊下 

教室前廊下 

中央階段上 

おおぞら ・図画工作科 絵画「にじんで広がる 色の世界」 

       工作「段ボールで、試して、つくって」 

教室前廊下 

教室前廊下 

 

３．その他 

  ＊６校時の学習時や補習学習時は、子どもたちの活動が円滑に進められるよう、お静かにご

参観ください。 

＊お子様の展示作品の撮影は可能です。SNSでの掲載等はご遠慮ください。 

  ＊高洲中学校区での作品交流をしております。１２日（火）から１５日（金）までは、２階

放送室前に、高洲中学校と高洲北小学校の絵画作品等が展示されています。 

家 


